(Sibiiu, Archiva Universitr1tii Săseşti.) 

l)CCCCL VII. 
Iaşi, Atexa11dru• Vodă al Moldovei către Sibiieni, despre porunca ce are de la 
1556• Sul~•an t i...·1· · I b I . fi I . 

30 Iulie. t a res al!JJ t pe za e a ş1 pe m e1. 

Alexander, Dei gracia vVayvoda moldaviensis ac eiusdem terre dominus 
et verus heres, et cetera. Universis et singulis, Prudentibus et Circumspectis iudîci 
ac iuratis civibus quarumcumque civitatum, oppidornm et villarum, cunctis eciarn 
aliis cuiusvis status et condidonis hominibus, ubHibet d in quibuscumque Sedibus 
saxonicalibus constitulis et commorantibus, presencium noticimn habituris, salutem 
et mutue benevolencie nostre incrementum. Quoniarn superioribus preteritis diebus 
Potentissirnus et Invictissimus Imperator Turcarum nobis firmiter mandaverat ut 
cum exercitu Moldavie ad recaptivandam restituendamque Transsilvaniam Ulustris­
simo principi, filio Sigismundo, olim domini Ioannis Hungarie regis, sanctissime 
memorie, reducendasque Suas Malestates exstirpandamque ex ea penitus genna­
nicam faccionem, Transsilvaniam ingrederemur, - nos itaque, rnandati[s} Sue lnvic­
tissimc MaiestaHş,, ut tenemur, satisfacere studentes, valide cum exercitu Transsil­
vaniam intraveramus. Cum prope civitatem Brnssovie castra melassemus, nomine 
et in perscma Dominacionum Vestrarum supervenit Egregius Dormis Chiaws, 
prestitam vestram fioem et integritatem erga principem vestrum et natura.tem 
heredem offerendo, supplicans nornine Domi11acionum Vestrarum ne ulterius cum 
cxercitibus nostris progrederemur, eo quod universa queque nado transsilvanica 
integdtatem prestasset et ad obsidionem Castri Novi 2 ipsi sufficientes essent. Sup­
plicacionc Haque vestra, meoio dictl Dormis Chiaws coram nobis facla, admissa 
et graciose exaudita, in hoc liegnum nostrum reversi su mus; vos au tern intelligimus 
,promissionem vestram in nulla re observare veUe, quin pocius germanicam fac­
cionem orfri finxistis el illi cliligenter adherere contenditis. Quoefrca vos requi-• 
rimus, et nihik>minus firmitcr adiung.imus, quatenus, statim visis presentibus, s-ine 
omoi procrastinacione exercitmn vestrum iuxta predictam vestram commissionem 

1 V. mai sus, pp. 4713-9, n° ncceLxxxvm. 
~ Gherla. 
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ad Spectabilem et MagnHicum dominum comitem et locumtenentem I transmiUere 
arcemciue obsessam oppugnare et manibus di.cti domini comitis et locumtenentis 
dare et assignare. Nihilomînus, si vicissitudo rei expostulaverit, armatis manilbus 
et bellorum apparatibus contra germanicmn foccionem ire debeatis; alioqui certo et 
indubitanter credatis, ex quo nos presentis rei incepte nuctores sumus, valido cum 
exercitu ad execucionern rernm felidter ceptarnm propedie velle ingredere; n:.1m 
de presenti eciam gentes in certo numero mittimus. Et, ciuidquicl damni vei incom­
mocli aut detrimenti vobls acciderit,. non no bis, sed negligencie vestre imputandum 
er,it. Nam nos, dempta depopulacione 2, omni,um malornm genera, ob non obser· 
vadonem premisse promissionis vestre, super vos exen;e[bi]mus, neque e regno, 
interim donec res feliciter cepta effectmn sorcietur, revertemur, in omnique fabu­
lacioni fidem adhibebimus 3 • Preterea, si Illustrissimus princeps vester per aliquod 4 

gennanicas difficultates per partes Hungatie tuto et secure ingredere non posset, 
per didonem nostram ingrcdere diligenter consultetis 6

, ubi tuta et pacifica erit 
via, nosque Suas Maiestates honorificissime comitabimus, vei comitari faciemus. 
Et, c1uidquid in premissis feceritis, nos sine mora cerciores facîatis. Secus non 
facturi. Datum in civitate nostra laaz1 30 di.e iulii, anno Domini t.556. 

(Sibiiu, Arcbiva Universităţii Săseşti.) 

DCCCCL VIU. 

S23 

Alexandru-Vodă al Moldovei cfl:tre Bistriţeni, despre redeschiderea dru- Suceava, 
mului de negoţ. 1557, 

7 fanuar . 
Alexander, Dei gracia vVayvoda moldaviensis ac eiusdem terre dominus d 

verus perpetusque heres, et cetera. Prudentes et circumspect[ amici viciniquc 
nobis sincere dilecti. Salutern1 et iurium bone vicinitatis continuum incrementum. 
Hanlm serie voluimus Vestris Dominacionibus signiflcare quo<l, cum, divino pocius 
quam humano presidio, saEus et permansio patrie vcstre affede 6, regno i1ncolumis 
restituta esset1 sedatis tumultibus 7, viam negociatorum et mercatornm in alpibus 
ubique patefecimus. Propterea quicunque sint mercatores, in medio vestri vei ubique 
commornntes, cum eorum mercitms gracia questus vei alicuius negociadonis ad 
terram nostram venire voluer,int hicque stme, negocia sua expedire tandemque, 
solutis vectigalibus et theloneis de iure et ab antiquo solitis, libere et pacifice ac 
sine quovis impedimento venire et ad propria rcdirc possint. Mandavimus itaque 
omnibus inhahi,tatoribus terre nostre ne novis onei-iblls insolitis et non tolerandis 
mercatores aggraventur, sed solummodo proventus in theloneo usitata (sic) recipiant, 
,testimonio presencium mediante, Datum Swchiavie, septimo die ianuarii, anno 
Domini 1557. 

(Vo :] Prudentibus et circurnspectis iudici ceterisque iuratis civibus et con­
sulibus civitatis bistriciensis, amicis vicinisque no bis sincere dilectis 8 • 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 Petrovici. 
' Afară. de jaf, 
3 "Şi vom crede orice zvonuri ." 
• Aliquot. 
1 .Să fiţi siguri că va întra neapărat pe la noi." 
1 Iubite. 
1 Alexandru-Vodă şi Pătraşcu, vecinul său, restabiliseră în 1556 pe regina habela şi 

pe fiul ei, Ioan Sigismund. 
8 V. Documentele Bistriţei, II, p. LI! , 
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Orăşt i e, 

1557, 
2 Maiu. 

DCCCCLIX. 
Locuitorii din Sighişoara către Universitdtea Saşilor, despre prncesuf să­

tenilm din Romos pentru ogoare. 

Prudentes et circumspecti domini, domini nobis honorandi. Sa!utem et nosbd 
commendacionem. Venernnt in prcsenciam nostram Volachi, ut actores, ab una, 
et villicus, cum suis iuratis, ut attracti, partilous ab altera, de Ramaz in possessione 
Zazwaros. Qui actores proposuerrn1t contra suos attractos de racione 1::uiusdam 
partis lerre ibidem în Ramaz situate, quod qualiter de omnihus bonis decimalibus, 
ruralibus ct de proventibus rectori schole debentibus, et vectigalia e medio ipsorum 
concernencia equali modo extradari contendentes, ita quod nihil sollucionis fârtum, 
quod .ipsi similiter cum chrislianis 1 onera non portarent; ergo quedam pars terre 
arabilis esset circa pagum Ramaz, que olim erat pars pagi domibus exstructa, nune 
communiter destruda loca christiani nrant, Volachis autem non faclunt copiam. 
lpsi, inquiunt, omnia regi equaliter pendunt, de solucione et serviciis; igilurequalem 
porcionem de predicta parte terre cupiunt, ut de ceteris terris arabilibus. ViHicus 
cum suis iuratis, ut attractis, âe eaidem Rmnaz responderunt quod dudum colophon 
addita esset huic rei. Nam res devenit. ad testes, qui ciusdem temporibus erant 
viri officiales. Adductis testibus, Michael Dawid, nostri„ oppidi imlex Sedis sub iu­
dica:tu regii Ioannis Vinczy, qui tlde mediante cornm no bis fassus est hoc modo: 
Cum esset iudex Sed,is, cum duobus iuratis civilbus, Bernardo Antat et Anthonio 
Varga, ven.ientes ad faciem terre ex voluntate senatus tune temporis existentis, et 
quod viri christiani et volachi, promittentes se quod, quicquid quidam isti duo vid 
senes, unus christianus, alter Volachus, Mathias Serpel et Syrb Demetrj, quasi electi 
viri, quicquid iure dicerent, utrurn sdrent si aliquando Volachis ex illa parte terre 
ded,issent porcionem aliquam. llli vero uno [ore] fassi sunt quod nunquam scirent 
ut Wam partem ,terre fecissent christiani copiam Volachis, eo quod propdus fabor 
esset christlanorum sudoratus, et tandem, ut erat istis duobus definitum; ita in 
eadem res est consita et sedat.a. Nos talem legem protulimus ad hoc, quod qualiter 
isti duo viri ad hoc constituti rem protulerunt, quod Volachi minquam habuenmt 
partem in terris i,llis, similiter neque hoc tempore habeant parteru, sed, ut hactenus, 
christiani possideant. Actores, nostram sentenciam non contenti, rem totam defe­
runt ad senatum. 

Ceterum venientes et în presenciam senatus, qui actores et attracti de 
prefato Rarnaz existentes, qu,i Volachi ut actores proposuerunt coram nobis ad­
versus attractos quod essent quedam terre în territorio Hamaz arabBes, que olim 
domibus exlmcte, nune desolate per deffectum, ita quod sint arnbiles, si iure ve­
niret, et ipsi equalem porcionem veHnt ex cis ha bere. Christiani attrncti respondent 
quod ipsi purgassent eas terras lapidibus consitas, magno cum Jabore et sudore, 
et non Volacbi. Volachi ad hec: "Eciam si christiani purgarent terram il'lam, tamen 
equale onus in solucione taxarum, in serviciis, in pendcndis stipendiis et solucione 
salarii rectoris schole facimus. No:s equalem pordonem ut in terris ceteris op­
tamus." Illi neqmaquam inl'1ui1mt. 

Nos, ambarum parcium propositis et i-esponsis investigatis, talem protulimus 
legem inter partes litigantes, quod, G1uoniam, ut nos certo comperimus, terras iUa~ 
de quibus l,is est,. non precio aliquo emptas, nec propria aliquorum certorum vi­
romm esse, sed libere terre essent ille, et quidem annuatim divisionafes, igitur, 
si Volachi actores de eadem Ramaz equale onus portant mm christfanis, nihH 
exceptis que christiani solvunt et eos concernentes, eciam si christiani purgaverunt 
ililas terras de lapidibus, turn habuernnt usum terrarum, similiter d terre me com­
munes sint cum Volachis, si ceteris solucionibus Volachi aggravantur. et in eis 
illis moram concernant, et prestent expema Volachorum. Christiani, ut attrncti; 

1 Adevăraţi creştini; Saşii. Cf. ,,Insula Cluistianornm". 
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nostra sen,tencia non contenti, rem, prnut est acta, detulerunt ad Vestras Domina­
ciones. Igitur et nos demisimus ad Vestra$ Dominaciones sub sigillo oppidi nostri, 
die dominico post PhHippi et IacobL Vaiere Vrstrns Dominaciones exopfomus. Ex 
Zazwaros, 1557. 

bidices regius et Sedis, villious ceterique iurati cives, 
fideles Vestrarum Dominaeionmn seniper habiti, et cetera. 

lV0 : l Egregiis, prudentibus et circurmspectis dominîs mag:stris civium, 
septem et duarnm Sedium · iudidbus, necnon toti Universitati dominorum Saxonum 
transsilvanensiurn, et cetera, dominis et amicis nobis honorandis. 

[Vo, de a 1l '1ă mână:] 1557; decimo quinto die decembris, in causa hominum 
de Ramasz. iudiciaria de)!iberacione dominorum Septem Sedium cognitum est, el 
senlencia dominorum iudicurn in vigore rata, conservata est. 

Ioannes Rhyszus, notarius, soripsit •. 

(S ibiiu, Archiva Universităţii Săseş ti; publ icată şi în Archfo cl~s Vereins far sieben­
biirgische Landeslmnde, Neue Folge, XV, p. 4'18.) 

DCCCCLX. 
Alexandru-V 0dt1 al Moldovei ccitre Bistriţen i , despre nerecunoştinţa reginei Iaşi, 

525 

Izabela, care nu dă voie a i se priml scrisoril.e închise şi despre zvonurile de nai- 1557
• 

27 Maiu. 
V[tlire moldoveneasca. 

Alexander, Dei gracia Wayvoda rnoldaviensis ac terre eiusdem dominus 
et verus perpetuusque heres, et celern. Prudentib1.1s et circumspectis iudici cete­
risque iuratis civibus civitatis bistridensis, amicis vicinisque nobis sincere dllectis. 
Salutem et bone vicinitatis augmenturn. Quod nos literas noslras apertas ad vos 
mittemus, quod nunquam hactenus foit in usu, non est mirandurn, ex quo nos 
certo sciamus Maiestatem Reginalem prohibuisse ne literas nostras clause confectas 
quispiam auderet aperire et perlegere. Attamen, cum Maiestas Sua, infidelium 
sMorum faccione paterno sede eiecta et pl'ivata foerat, litere nostre Sue Maiestati 
non parvum ernolumenti conferebant. Nune m1tem illi inimicantur. Speramus autem 
divino presidio prislinam consuetud,inem restaurari posse. Intelleximus preterea 
inco.las vestros ah exitu nostro timere et form idare; quum nos, verorum christia­
nornm principum vestigia sequentes, nolumus quempiam in suis iustis rebus el 
bonis opprimei-e vei opprimi permittere, igitur nullium metum exinde habituri sitis:. 
Ceteruni, racione curruum quod sci-ibitis, seriose intelleximus, nam preparatum 
currum familiaris noster Jaudavit. Pelimus itaque Dominaciones. Vestras amicabi­
liter quatenus velint operam prestare; et ceteri quoque sint prompH cum attinen­
ciis ad id consuetis 2; et nobis mittere; preciaque, proul eedem rescripsenmt, resi• 
duorum rescdbere; per omnia persolvere voJumus. Quidqufd au tem eedem fecerint, 
pari favore et bone v:idnitatis refundere studebimus, easdemque feltdter vaiere 
optamus. Daturn in civitate nostra iasiensi, XXVII die maii, anno Domini 1557 3

• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului) 

' Li:1muriri asupra col.onizării şi împflrţirii părnfmturiloi- din fzindns regius ~I Saşilor, 

in Friedrich Teutsch, Die Art der Ansiedelu.ng der siebenbii,rger Sr1ch.<Jen., Stuttgart, Engelhorn, 1895. 
~ Ce mai trebuie l,a car ca să se găteascft . 

" Cf. Documentele Bistriţei, I, p. LU. 
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DCCCCLXI. 
Turda, Regina Izabela a Ungariei către Bistriţeni, despre scrisorile ce trime tie 

1557• pentru Ivaşcu, Armeanul din Lemberg,. care merge în Rusia . t-iu Iunie. · · 
IsabeUa, Oei grada regina Hungarie, Dalmacie, Croade, et cetera. Prudens, 

drc1.1mspecte, fidelis nobis dilecte. Safutem et grndam. Misimus lsthuc ad vos fos­
ciculum literarnm (JUem nobili et famato Iwachko Armeno, civi et institori kopo­
Uensi, qui istac in Rwzzyam iter factun.1s est, fideliter reddi volumus, Quod, si forte 
iam a vobis discessit, citra qunmlibet d,ilacionem et moram per fidum veredarium 
ho:ninem vestrum ad manus ipsius Iwachko memornti perferri cureti1s, Ita ut quam­
primum opera eitts in Poloniam perferatur. Secus nullo modo facturi. Datum fn 
Oppido nostro Thorda, primo die iunii, anno Domini ·1557. 

Ex commissione Sacre Afaiestatis Reginalis propria. 
[Vo : J Prudenti ac circumspecto iudid civitatis nostre bistriciensis, fideli 

nobis · dUecto. · 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCLXII. 
Iaşi, Alexandru-Vodă al Moldovei către Bjsh-iţeni, despre rădvanele ce a co• 
1557, 

12 lulie , maodat. 

Alba-Iulia, 
1,557, 

23 Iulie. 

Alexander, Dei gracia Wayvoda, dominus et vcrus perpeh11.1sque heres 
terre moldaviensis. Prudentibus et circumspeclis iudici ceterisque iuratis civibus 
civitatis bistrkiensis, amicis vkinisque nobis sincere dilectis. Salutem et iurium 
bone vicin,itatis nostre contirnium augmentum. Quoniam superioribus diebus de 
preparandis q1.1inque curdbus Dominaciones Vestras petieramus, intelligimus im­
presendarum paratos fore . Quocirca misimus hunc fidum nostrnm nomine Criste 
ad Vestras Dominaciones, rogamusque quatem1s, ob intuitum bone convkinitalis 
nostre, predictos quinque curros illuc preparatos, reliquos duo[s] currus quos supe­
rioribus preteritis anni..; iUuc reliqueramus, usque ad oppidulum Bereck provehi 
facere et horninem suum ad nas mittet·e et de precio earundem ve~ pecunfaria 
solucione, vei autem boves in precium kvare I voh1erit, plenarie persolvemus. 
Preterea aliquos argenteos Slephano Aurifabro, alias iudici civitatis kolosswa­
riensis, ut aliquas res argenteas nobis prepararet, dederamus. Pdimus quatenus 
mittatis hominem vestrum fidedignum ad eundem aurifabrum cum Iîteris nostris 
ut ea que fobrifoctn sunt ad Dominaciones Vestras mittat, et eedem tandem ma­
nibus hominis nostri assignent et exhibeant, qui ea no bis administra bit. Nosque, Deo 
iuvante, racione edHicacionis cuiusdam monasterii 2, in montibus versus Bistriciam 
properabimus, ut homines veslri ad nos, si opus fuerit , pertingere queant Ceternm, 
quidquid is presencium ostensor nomine nostro retulerit, fideru illi credere vclint. 
12 dre iulii, in Iaas, anno Domini 1557. 

(Blstdţa, Arcbiva Oraşului.) 

DCCCCLXIlt 
Regina Izabela către Bistriţeni, despre legăturile lor cu Domnul Moldovei. 

Isabella, Dei grada regina Hungarie, Dalmacie, Crnacie, et cetera. Pru­
dentes, circumspecH fideles nobis dilecti. Salutem et gradam nostram. Que nobis 

1 Dacă vrea "să iea boii în preţ•, s~i plătească Vodă printr'o trimetere de boi. 
~ Slatina. V. Cronica lui Eftimie, i11 Bogdan, Vechile cronici, pp. 221-2 şi mai departe, 

la dala de 27 Septembre 1559. 
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intimastis per literas, inte11eximus; pergratum est aulem quod funccion i vcstre et 
fidei erga nos filiumque nostrum Serenissimum per omnia satisfacere conamini, nec 
autelll aliquid ofticii domino Wayvode moldaviensi prestare voluerHis (1uam nobis 
significaretis. Cum autem nos domino Wayvode moldaviensi iure vicinie singu­
larem benevolenciam ostendere velimus, non displicet nobis, Îlumo hortamur et 
committimus, ut currus ipsius ad locu.m idoneum a vobis benevole petitum deduci 
facere veliitis et debeatis, Et bene vaiete. Date Albe-Iulie, XXIII die iulii, anno · 
Domini m!Hesimo quingentesimo quinquqgesimo septimo. 

Ex commi,ssione · Sacre Maieştatis Reginalis propria. 

[Vo: l Prudentibus, drcumspectis iudici ac toti consulatui civitatis nostre 
bistriciensis, fidelibus nobis dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCLXIV. 

527 

Alexandru-V odă al Moldovei calre Bistriţeni, despre casa de oaspeţi (banul) !Botoşani, 

ce ddică în munţii Câmpulungului. 

Alexm1der, Dei grada Wayvoda, dominus et verus perpetuusque heres 
terre moldaviensis, et cetera. Prndentibus et circumspectis iudid ceterisque iuratis 
ci vi bus civitatis bistriciensis, amicis vidnisque nobis sincere dilectis. Salu tem et iurium 
bonevkinitatis continuulll incrementum. lrttelleximus vos aliquo rnetu et formidine per­
culsos fore eo quod nos in possessio.ne nostra Hozzwmessoe aliqua stalmla erigi 
facere cepissemus, existimantes vos nos cuipiam exinde damnum inferre vel inferri 
facere velle. Quocirca eedern certo et indubi tanter credant nos ibi non aliqua spe­
lunca malefactorum edificare, sed, cum superiori anno cum exercitibus nostris pro­
fiscisceba,tur, videntes illa loca in medio moncium et alpium fore, mox animadver­
tentes pro nomine Oei quendam domum peregrinancium edificari plurimum neces­
sarium fore, ut peregrinantes montes(1ue transscendentes racione condescensionis 
quietam domum habeant, - propterea illa domus pro eterna memoria erigitur, ut 
c1uandocunque et qu:ocienscunque turn nostrates tumque vestrntes montes transscen­
dentes pro nomine Dei quietem, tranquillitatem quiescendi habeant. Per hoc nos 
asseouramus et certifica mus, easdemque felici ter vaiere opta mus. Datum in Bothos..:an, 
in crastino festi Anne matds Marie, anno Domini 1557 1• 

(Bistriţa, Arch iva Or.işul ui .) 

DCCCCLXV. 

1557, 
29 Dulie. 

Alexandru• Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre nişte rădvane ce a Suceava, 

comandat la ei. 1t55"l, 
6 August. 

Alexander, Dei gracia Wayvoda moldaviensis ac terre eiusdem dorninus 
et verns perpetuusque heres, et cete1·a. Prudentibus et circumspectis iudki ceterisque 
iuratis civibus clvitatîs bistriciens is, dominis amicis vidnisque nob.is sincere dilectis, 
salutem et mutue bone vicinitatis nostre eontinuu:m augmentum. Ea que Domina­
cioncs Vestre nobis dono destinaverunt, gralo an imo accepimus. Intelliginms pre­
terea rnrrus ad plenum perfectos fore 2 et a<l locum per nos optatum veUe provehi 
facere : pergrntum no bis accidit. Attamen preda earundcm magna esse nobis esti­
matur, nam Brassovie aliquot curros nobis paraverunt, et 'longe leviori precio 
confecte sunt; veltlemus si ec<lem leviori pretio vendere possent. Quocirca decimo 

1 Cf. Docirmentele Bistriţei, I, p. Lm. 
2 „Au fost ispr{1vite deplin." 
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quinto die diei datarum presencium volumus hominem nostrum ad oppîdulum 
Bereok I mlttere, in quem diem et Dominaciones V estre preparatos currus et currum 
nostrum pendelum i et alterum simplicem currum ad locum prefatum provehi facere 
veli11t. Preda earundem quoad plenum perso lvi fademus. Easdemque feliceş vaiere 
optamus. Datmn Swchiawie, ipsa die Transflguracioois Domini, anno Domini 1557 3 • 

(.Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCLXVI. 
Cluj1

, Regina Izabela către Bistriţeni, despre nevoia de a se observa pasurile şi 
1557

• a se prinde scrisori. 
31 August. 

Isabella, Dei gracia regina Hungarie, Dalmacie, Crnacie, et cetera. Pru­
dentes, circumspecti, fideles nobis sincere dF!ecti. Salutem et gradam nostram. 
Reddidit no lb is literas vestrns hic presencium ostensor, famulus vester, unacum illis 
literis inclusis. Itaque offrcium vestn1m clementi~sime, una cum filio nostro Serenis­
simo, cornplexi·sl!l mus. Videinus vestrum erga 110s studium, singularem affectum et 
integram fidem; it::t ut non possumus vobis 11011 ingenles gracias agere; de nostra 
quoque filiique nostri Serenissimi erga vos gracia et favore bene persuasi sitis. 
Et imposterum fubete custodiri itinera, si forte a lique litere intercipi queant. Et 
bene vaiete. Datum ex civitate nostra coloswariensi, ultimo die mensis augusti, 
anno Domini 1557. 

Ex cornmissione Sacre Maiestatis Reginalis propria. 

[Vo:) Prudentious, circumspectis iudici et ceterfs iurat.is civibus civitatis 
nostre bistriciensis, fidelibus nobis dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCLXVII. 
Bahluiu Alexandru-Vodă al Moldovei r,ătre Bistriţeni, despre preţul n"tdvanelor 
(Hârlău), ce i s 'au făcut. 

1557, 
18 Seplem- Alexander, Dei gracia Wayvoda moldaviensis ac eiusdem terre diominus 

bre. et verns perpetuusque herts, et cetera. Prudentes et circumspecti domini, amici 
vici 11ique nobis sincere dilecti. Litere Dominacionum Vestrarum simul cum curribus 
no bis aliate et restitute sunt; quas literas plane intelleximus. Quamvis currus pre­
paratos valde gravi prncio preparasse iudicavimus, eo quod aliquot currus in civitate 
Brassovie nobis prepararunt, quos presente homi11e Vestrarum Dominacionum osten­
dimus, qui itlos solus 4 meliores esse iudicavit, et singulos curros pro decern et 
duobus flortnis preparaverunt, sperabamus pro bona convicin itate leviod precio 
comparari posse facere, misirmus tamen pro singulis curribus singulos decern et 
quinque paratas pecunias. Datum in civitate nostra Bahlovie, sabbato proximo post 
festum Exaltacionis Sancte Crucis, anno Domini 1557.